1

                                    平成 30 年 5 月 11 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

      （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

特別損失の計上及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 3 月期決算において、特別損失の計上及び繰延税金資産の計上をいたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

当社が保有する投資有価証券について、実質価額が著しく下落し、回復する可能性が低いと想定

されるものについて評価した結果、減損処理による投資有価証券評価損 158 百万円を特別損失とし

て計上いたしました。

２．繰延税金資産の計上

当社の連結子会社において、平成 30 年 3 月期の業績及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産

の回収可能性について慎重に検討し、回収可能性が見込まれる部分について、繰延税金資産を計上

した結果、法人税等調整額に△91 百万円を計上いたしました。

３．業績への影響

本件による業績への影響につきましては、本日発表の「平成 30 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」及び下記「(参考) 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異」をご確認くださ

い。

2

（参考）平成 30 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想と実績との差異（平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

11,200 600 600

450

円  銭

170.58

今回実績（Ｂ） 11,328 664 667 519 98.45

増減額（Ｂ－Ａ） 128 64 67 69 －

増 減 率 1.2％ 10.8％ 11.2％ 15.4％ －

（ご参考）平成 29

年 3 月期実績

9,427 △358 △366 △632 △239.65

（注）当社は、平成 30 年 4 月 1 日付で普通株式 1 株につき 2 株の割合をもって株式分割をしており

ます。今回実績欄における 1 株当たり当期純利益は、当該分割が平成 30 年 3 月期の期首に行われた

と仮定して算定した数値を記載しております。

以上